
 542

[Одлука о давању сагласности на одлуке високошколских уста-
нова о броју редовних студената који могу уписати прву годину 
студија школске 1967/68. године, од 26. маја 1967. године] 

 
На основу члана 84. став 2. Закона о високом школству 

("Службени гласник СРС" бр. 32/65), Републичко извршно веће доноси 
 

О Д Л У К У  

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКЕ ВИСОКОШКОЛСКИХ 
УСТАНОВА О БРОЈУ РЕДОВНИХ СТУДЕНАТА КОЈИ МОГУ 

УПИСАТИ ПРВУ ГОДИНУ СТУДИЈА ШКОЛСКЕ 1967/68. ГОДИНЕ 

I 
 
Даје  се сагласност на одлуке високошколских установа о броју 

редовних студената који могу уписати прву годину студија школске 
1967/68. године, и то: 

а) На одлуке факултета и високих школа у саставу Универзитета у 
Београду: 

1. Одлуку Архитектонског факултета у Београду бр. 304/2 од 28. 
марта 1967. године; 

2. Одлуку Ветеринарског факултета у Београду бр. 02/195 од 15. 
априла 1967. године; 

3. Одлуку Грађевинског факултета у Београду бр. 545/2 од 23. 
марта 1967. године; 

4. Одлуку Електротехничког факултета у Београду бр. 339 од 25. 
марта 1967. године; 

5. Одлуку Економског факултета у Београду бр. 02/848/1 од 5. 
априла 1967. године; 

6. Одлуке Машинског факултета у Београду бр. 131/7 од 27. мар-
та 1967. и бр.638/2 од 1. априла 1967. године; 

7. Одлуку Медицинског факултета у Београду бр. 02-2482/2 од 
21. априла 1967. године; 

8. Одлуку Правног факултета у Београду бр. 882/1 од 31. марта 
1967. године; 

9. Одлуку Пољопривредног факултета у Београду бр. 974/2 од 23. 
марта 1967. године; 



 543 

10. Одлуку Природно-математичког факултета у Београду бр. 
799/1 од 24. фебруара 1967. године; 

11. Одлуку Рударско-геолошког факултета у Београду бр. 549/3 од 
28. марта 1967. године; 

12. Одлуку Стоматолошког факултета у Београду бр. 767 од 24. 
марта 1967. године; 

13. Одлуку Саобраћајног факултета у Београду бр. 286/3 од 11. ап-
рила 1967. године: 

14. Одлуку Технолошко-металуршког факултета у Београду бр. 
04-231/2 од 3. априла 1967. године; 

15. Одлуку Фармацеутског факултета у Београду бр. 548/1 од 21. 
марта 1967. године; 

16. Одлуку Филозофског факултета у Београду бр. 412 од 24. ап-
рила 1967. године; 

17. Одлуку Филолошког факултета у Београду бр. 04-467/2 од 1. 
априла 1967. године; 

18. Одлуку Шумарског факултета у Београду бр. 01/613/1 од 12. 
фебруара 1967. године; 

19. Одлуку Филозофског факултета у Приштини бр. 469 од 13. ап-
рила 1967. године; 

20. Одлуку Правно-економског факултета у Приштини бр. 137 од 
11. марта 1967. године; 

21. Одлуку Техничког факултета у Приштини бр. 3/7 од 26. априла 
1967. године; 

22. Одлуку Високе школе за физичко васпитање у Београду број 
876/3 од 29. марта 1967. године; 

23. Одлуку Рударско-металуршког факултета у Бору бр. 01-934 од 
13. маја 1967. године; 

 
б) На одлуке факултета у саставу Универзитета у Новом Саду: 
1. Одлуку Машинског факултета у Новом Саду бр. 01-323/1 од 4. 

априла 1967. године; 
2. Одлуку Медицинског факултета у Новом Саду бр. 01-519/2 од 

1. априла 1967. године; 
3. Одлуку Пољопривредног факултета у Новом Саду бр. 1367/1 

од 5. априла 1967. године; 
4. Одлуку Технолошког факултета у Новом Саду бр. 449/1 од 5. 

априла 1967. године; 



 544

5. Одлуку Филозофског факултета у Новом Саду бр. 01-602/1 од 
25. марта 1967. године; 

6. Одлуку Економског факултета у Суботици бр. 04/3-202/1 од 31. 
марта 1967. године; 

7. Одлуку Правног факултета у Новом Саду бр. 01-278/1 од 16. 
маја 1967. године; 
 

в) На одлуке факултета у саставу Универзитета у Нишу: 
1. Одлуку Медицинског факултета у Нишу бр. 1142/1 од 29. мар-

та 1967. године; 
2. Одлуку Правно-економског факултета у Нишу бр. 02-536/1 од 

11. марта 1967. године; 
3. Одлуку Техничког факултета у Нишу бр. 322/3 од 18. априла 

1967. године; 
 
г) На одлуке академија уметности у саставу Уметничке академије у 
Београду: 

1. Одлуку Академије за позориште, филм, радио и телевизију у 
Београду бр. 3-11 од 30. марта 1967. године; 

2. Одлуку Академије за ликовне уметности у Београду бр. 211/2 
од 6. априла 1967. године; 

3. Одлуку Академије за примењене уметности у Београду бр. 03-
13/20 од 28. марта 1967. године; 

4. Одлуку Музичке академије у Београду бр. 01-278/1 од 3. апри-
ла 1967. године. 

 
д) На одлуке виших школа: 
1. Одлуку Више педагошке школе у Београду бр. 254 од 19. апри-

ла 1967. године; 
2. Одлуку Више педагошке школе у Нишу бр. 02-119/1 од 30. 

марта 1967. године; 
3. Одлуку Више педагошке школе у Крагујевцу бр. 01-260/2 од 4. 

априла 1967. године; 
4. Одлуку Више педагошке школе у Новом Саду бр. 01-484/1 од 

28. марта 1967. године; 
5. Одлуку Више педагошке школе у Зрењанину бр. 01-555/2 од 

30. марта 1967. године; 



 545 

6. Одлуку Више педагошке школе у Приштини бр. 433 од 31. 
марта 1967. године; 

7. Одлуку Више педагошке школе за економику домаћинства у 
Земуну бр. 01-177/1 од 30. марта 1967. године; 

8. Одлуку Више школе за специјалне педагоге у Београду бр. 119 
од 3. априла 1967. године; 

9. Одлуку Више економско-комерцијалне школе у Београду бр. 
01-358/2 од 30. марта 1967. године; 

10. Одлуку Више економско-комерцијалне школе у Новом Саду 
бр. 01-111/1 од 28. марта 1967. године; 

11. Одлуку Више економско-комерцијалне школе у Пећи бр. 01-
320/1 од 22. марта 1967. године; 

12. Одлуку Више техничке текстилне школе у Београду бр. 01-128 
од 20. марта 1967. године; 

13. Одлуку Више техничке текстилне школе у Лесковцу бр. 04-
241/2 од 30. марта 1967. године; 

14. Одлуку Више техничке машинске школе у Београду бр. 01-
352/1 од 27. априла 1967. године; 

15. Одлуку Више техничке машинске школе у Нишу бр. 01-211/2 
од 30. марта 1967. године; 

16. Одлуку Више техничке машинске школе у Крагујевцу бр. 205 
од 27. марта 1967. године; 

17. Одлуку Више техничке машинске школе у Трстенику бр. 206 
од 4. априла 1967. године; 

18. Одлуку Више техничке школе у Новом Саду бр. 01-137/1 од 14. 
априла 1967. године; 

19. Одлуку Више техничке школе у Суботици бр. 02-155/2 од 25. 
марта 1967. године; 

20. Одлуку Више техничке школе у Зрењанину бр. 01-185/2 од 29. 
марта 1967. године; 

21. Одлуку Више техничке школе у Чачку бр. 01-656/2 од 17. маја 
1967. године; 

22. Одлуку Више техничке школе у Приштини бр. 01-20/4 од 10. 
априла 1967. године; 

23. Одлуку Више техничке школе у Косовској Митровици бр. 01-
314 од 30. марта 1967. године; 

24. Одлуку Више техничке грађевинске школе у Суботици бр. 01-
78/2 од 30. марта 1967. године; 



 546

25. Одлуку Више техничке школе за неметале и грађевинске мате-
ријале у Аранђеловцу бр. 02-217/2 од 31. марта 1967. године; 

26. Одлуку Више хемијско-технолошке школе у Крушевцу бр. 
111/1 од 31. марта 1967. године; 

27. Одлуку Више хемијско-технолошке школе у Шапцу бр. 95 од 
30. марта 1967. године; 

28. Одлуку Више геодетске школе у Београду бр. 183/2 од 31. мар-
та 1967. године; 

29. Одлуку Више медицинске школе у Београду бр. 505/1 од 31. 
марта 1967. године; 

30. Одлуку Више школе за медицинске сестре – медицинске тех-
ничаре Југословенског црвеног крста у Београду бр. 283 од 24. марта 1967. 
године; 

31. Одлуку Више пољопривредне школе у Шапцу бр. 177/2 од 1. 
априла 1967. године; 

32. Одлуку Више пољопривредне школе у Чачку бр. 128/2 од 12. 
априла 1967. године; 

33. Одлуку Више пољопривредне школе у Приштини бр. 202/2 од 
28. марта 1967. године; 

34. Одлуку Више школе за спољну трговину у Београду бр. 267 од 
31. марта 1967. године; 

35. Одлуку Више финансијско-књиговодствене школе у Београду 
бр. 02-409/1 од 20. марта 1967. године; 

36. Одлуку Више управне школе у Београду бр. 346 од 7. априла 
1967. године; 

37. Одлуку Више управне школе у Нишу бр. 01-167/1 од 6. априла 
1967. године; 

38. Одлуку Више школе за управу и социјални рад у Новом Саду 
бр. 02-203/2 од 12. априла 1967. године; 

39. Одлуку Више школе за социјалне раднике у Београду бр. 01-
216/1 од 6. априла 1967. године; 

40. Одлуку Више школе за организацију рада у Београду бр. 01-
247/1 од 12. априла 1967. године; 

41. Одлуку Више статистичке школе у Београду бр. 02-82/2 од 28. 
марта 1967. године; 

42. Одлуку Више школе за кадрове социјалног осигурања у Бео-
граду бр. 11-142/1 од 31. марта 1967. године; 
 



 547 

Не даје се сагласност на одлуке високошколских установа о броју 
редовних студената који могу уписати прву годину студија школске 
1967/68. године, и то: 

1. Одлуку Више педагошке школе у Призрену бр. 01-200 од 21. 
марта 1967. године; 

2. Одлуку Више економско-комерцијалне школе у Нишу бр. 08-
168/2 од 30. марта 1967. године; 

3. Одлуку Више техничке обућарске школе у Београду бр. 135/1 
од 7. априла 1967. године. 
 

II 
 

Ова одлука ступа на снагу наредног дана по објављивању у "Слу-
жбеном гласнику Социјалистичке Републике Србије". 
 
 
РИВ бр. 332 
У Београду, 26. маја 1967. године 

 

Републичко извршно веће 

 
Потпредседник, 

Душан Глигоријевић, с. р. 
 
 

[Службени гласник СР Србије, 23 (1967), 25, стр. 538-539] 
 
 




